
○　スポーツ優秀賞

30 林田　侑也 男 〃 〃 ３位

31 中島　弘登 男 〃 〃 ３位

28 山田　哲平 男 〃 〃 ３位

29 安河内　綾汰 男 〃 〃 ３位

26 岩田　大司 男 〃 〃 ３位

27 片渕　築 男 〃 〃 ３位

溝上　秀斗 男 〃 〃 ３位

25 塚本　翼 男 〃 〃 ３位

吉浦　太我 男 〃 〃 ３位

23 増本　隼 男 〃 〃 ３位

藤山　大翔 男 〃 〃 ３位

21 長谷川　怜生 男 〃 〃 ３位

中辻　大凱 男 〃 〃 ３位

19 金井田　頼斗 男 〃 〃 ３位

川原　悠悟 男 〃 〃 ３位

17 真鍋　二郎 男 〃 〃 ３位

大和　哲将 男 〃 〃 ３位

15 内田　愼之甫 男 〃 〃 ３位

増本　敦 男 〃 〃 ３位

13 北村　捷真 男 〃 〃 ３位

井上　達木 男 〃 〃 ３位

11 服部　亮太 男 〃 〃 ３位

中島　響 男 〃 〃 ３位

9 中川内　優太 男 〃 〃 ３位

中川　岳士 男 〃 〃 ３位

7 江頭　京介 男 〃 〃 ３位

本山　淳祥 男 〃 〃 ３位

5 古賀　大輝 男 〃 〃 ３位

男 佐賀工 ラグビーフットボール ３位

3 柴田　流良 男 〃 〃 ３位

井上　朋香 〃 優勝

競技

三宅　浩太郎

北原　隆磨

西川　正剛

山下　敦史

武田　将吾

松尾　伊竜

志岐　拓海

３位

３位

３位

３位

３位

３位

３位

〃

〃

陸上競技

個人種目
氏名 学校名

牛島　壮司朗 ５位走幅跳

田中　龍希

森　静玖

佐賀商

〃

柔道

〃

令和４年度全国高等学校選抜大会 令和５年度全国高等学校総合体育大会
団体順位 順位 団体順位 個人種目 順位

致遠館

66kg級 ２位

性別

男

男

女

松本　昊聖

63kg級 優勝

本村　莉菜 〃 57kg級 ５位

清水　優陸 〃 63kg級 優勝 優勝

優勝 優勝 78kg級 優勝

〃

〃

中野　弥花 〃 無差別級

〃

〃

三養基

〃

〃

久保　龍之介 佐賀北 66kg級 ３位

〃

〃

〃

〃

〃

剣道

茂田　和 〃 ３位

糸山　陽香 〃 ３位

藤﨑　柚萌 〃 ３位

嶋内　さおり 〃 ３位

浅田　匠 清明高 優勝 ２位

中島　京香 〃 ３位

石松　美咲 〃 ３位

小栁　凜 〃 ３位

田中　滉誠　 〃 優勝 ２位

古川　凛太郎 〃 優勝 ２位

石丸　大雅 〃 優勝 ２位

米光　悠大 〃 優勝 ２位

小鮒　由茉 佐女高 クラブ ７位

中田　光乃介 〃 優勝 ２位

阿部　かん介 〃 優勝 ２位

中村　颯汰 〃 優勝 ２位

秋山　愛梨 〃 ２位 ３位

吉原　歩海 〃 ２位 ３位

加減　夢華 〃 ３位

加減　愛華 佐女高 ２位 ３位

東　紗良 〃 ２位 ３位

大井　亜子 〃 ２位 ３位

丸山　桜子 〃 ２位 ３位

芦谷　美瑛 〃 ２位 ３位

３位

鈴木　巴那 〃 ２位 ３位

今里　妃菜 〃 ２位 ３位

３位

〃 ２位 ３位

〃 ２位 ３位

３位

〃

〃 ２位

〃

小賀　唯美

田島　真歩路

富永　菜乃

小室　和心

３位

３位

３位

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

２位

小河　桃子

〃

〃 ２位84

〃

松田　明彩

木原　心愛

松尾　冴乃 〃 ２位

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

〃 ２位

中村　真綾

小畑　兎羽

園田　紗也

〃

女

女

女

女

女

女

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

64

65

66

67

68

80

81

83

No.

1

49

48

47

46

45

44

43

42

41

40

39

38

37

36

35

34

33

32

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

ソフトボール

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

新体操

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

令和５年度全国高等学校選抜大会
団体順位 個人種目 順位

成績

優勝

78kg超級 優勝

令和５年度 佐賀県高等学校体育連盟 スポーツ優秀賞・スポーツ優秀特別賞　受賞対象者一覧

82 ２位

２位

女

女

女

女

男

男

男

男

男

男

男

男

女

女

女

女

女

女

女

男

男

男

男

男

男

男

男

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

女

62

63

通谷　律 男 多久高 登山 優勝 リード ３位

通谷　結太 男 〃 〃 優勝



○　スポーツ優秀賞

競技
個人種目

氏名 学校名 令和４年度全国高等学校選抜大会 令和５年度全国高等学校総合体育大会
団体順位 順位 団体順位 個人種目 順位

性別No. 令和５年度全国高等学校選抜大会
団体順位 個人種目 順位

成績

○　スポーツ優秀特別賞

伊藤　海里 〃 ３位

飛板飛込 ５位
神田　新 佐学高 水泳（飛込） ４位

45kg級クリーン＆ジャーク ２位

原　愛華 龍谷高 女子スプリント ５位

松尾　環那 清和高

高飛込 ５位

今泉　明日香 佐女高 シングルス ３位

白川　大虎 〃 ３位 優勝 80㎏級 ５位

宮原　拓海 〃 ３位 51㎏級 ５位 優勝

92㎏級 優勝

河野　兼多朗 〃 ３位 55㎏級 ５位 優勝 55㎏級 ３位

甫木　元起 鳥栖工 ３位 92㎏級 優勝 優勝

大江　玲織 〃 ３位

内田　皇輝 〃 ３位

中島　拓摩 〃 ３位

吉田　樹央 〃 ３位 優勝

溝口　結羽 〃 ３位

松瀬　陽菜 牛津高 ３位

小柴　ゆり 〃 62㎏級 ５位

吉田　悠耶 〃 優勝

Ｋ－２　500m ５位

Ｋ－２　200m ７位

Ｋ－２　500m ５位

田中　凜 〃 ３位

谷水　遥香 〃 ３位

坂田　ほのか 〃

淀川　政獅郎 〃 自由組演武 ５位 組演武 ４位

ＷＫ－２　500m ８位

ＷＫ－２　500m ８位

Ｃ－１　500m ６位峯　佳生 神埼高

入嶋　遥愛 〃

元石　暖華 〃

〃

組演武 ４位

真﨑　萌々子 〃 自由組演武 ８位 組演武 ５位

福島　博人 〃

藤川　快都 〃 規定組演武 ５位

安田　新瑠 〃 規定組演武 ５位

組演武 ５位

田口　紗恵 〃 規定組演武 ７位

瀬﨑　希 〃 自由組演武 ８位

今泉　青季 〃 〃 規定組演武 ７位

女

女

市丸　凜 佐賀東 ３位

大谷　舞桜

髙島　蛍叶 〃 ３位

山﨑　菜々美 〃 ３位

２位

中溝　心奏

太田　彩睦

女

女

女

女

女

女

３位

60㎏級 ３位 優勝 71㎏級 ３位

〃

ボクシング

〃 ３位

〃 ３位

高志館

93

96

97

98

99

100

101

102

86

87

88

60㎏級 ５位

松原　拓郎

福冨　将大 〃 ３位 優勝

三浦　修矢 〃 ３位 71㎏級

〃

〃

〃

３位

122

123

124

103

125

126

127

128

131

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

118

120

121

129

89

90

91

92

〃

〃

〃

〃

〃

〃

定通柔道

〃

〃

〃

バドミントン

ウエイトリフティング

自転車競技

レスリング

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

なぎなた

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃 ３位〃怡土　悠馬 優勝

No. 氏名 校名 競技

成績

順位

〃

94

95

前田　太晟 〃

85

119

松川　好利116

117 礒川　佳士

鳥栖工 カヌー

〃 〃

〃 ３位 優勝

〃

〃

65㎏級 ３位〃 優勝

Ｋ－２　200m ７位

女子ライトフライ級

３位

江口　慶 武雄高 少林寺拳法 自由組演武 ５位

男

５位女子400m定通陸上伊実定浦川　海來130

1 大川内 健太 伊万特 陸上競技 Hangzhou 2022 Asian ParaGames 杭州 2022 アジアパラ競技大会 Men's 1500m　T20 優勝

種目大会名称

女子63kg級 優勝畑瀬　千愛妃 佐北通

女

女

性別

男

男

女

女

女

男

男

男

男

女

女

男

男

男

女

女

男

男

男

男

男

女

女

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

女

女

女

女


