

令和5年度 佐賀県高等学校体育連盟 スポーツ優秀賞・スポーツ優秀特別賞 受賞対象者一覧

○ スポーツ優秀賞

No.	氏名	性別	学校名	競技	成績					
					令和4年度全国高等学校選抜大会		令和5年度全国高等学校総合体育大会		令和5年度全国高等学校選抜大会	
					団体順位	個人種目	順位	団体順位	個人種目	順位
1	牛島 壮司朗	男	致遠館	陸上競技					走幅跳	5位
2	松本 異聖	男	佐賀工	ラグビーフットボール						
3	柴田 流良	男	"	"						
4	本山 淳祥	男	"	"						
5	古賀 大輝	男	"	"						
6	中川 岳士	男	"	"						
7	江頭 京介	男	"	"						
8	中島 麻	男	"	"						
9	中川内 優太	男	"	"						
10	井上 達木	男	"	"						
11	服部 亮太	男	"	"						
12	増本 敦	男	"	"						
13	北村 捷真	男	"	"						
14	大和 哲将	男	"	"						
15	内田 賢之甫	男	"	"						
16	川原 悠悟	男	"	"						
17	眞鍋 二郎	男	"	"						
18	中辻 大凱	男	"	"						
19	金井田 賴斗	男	"	"						
20	藤山 大翔	男	"	"						
21	長谷川 怜生	男	"	"						
22	吉浦 太我	男	"	"						
23	増本 隼	男	"	"						
24	溝上 秀斗	男	"	"						
25	塚本 翼	男	"	"						
26	岩田 大司	男	"	"						
27	片渕 案	男	"	"						
28	山田 哲平	男	"	"						
29	安河内 綾汰	男	"	"						
30	林田 侑也	男	"	"						
31	中島 弘登	男	"	"						
32	田中 龍希	男	佐賀商	柔道				66kg級	2位	
33	森 静玖	女	"	"				優勝		
34	井上 朋香	女	"	"				優勝		
35	中野 弥花	女	"	"	無差別級		優勝	78kg超級	優勝	
36	清水 優陸	女	"	"	63kg級		優勝	78kg級	優勝	
37	本村 莉菜	女	"	"	57kg級		5位	63kg級	優勝	
38	久保 龍之介	男	佐賀北	"	66kg級		3位			
39	北原 隆磨	男	三養基	剣道	3位					
40	西川 正剛	男	"	"	3位					
41	山下 敦史	男	"	"	3位					
42	武田 将吾	男	"	"	3位					
43	松尾 伊童	男	"	"	3位					
44	志岐 拓海	男	"	"	3位					
45	三宅 浩太郎	男	"	"	3位					
46	鳴内 さおり	女	"	"				3位		
47	藤崎 柚萌	女	"	"				3位		
48	糸山 陽香	女	"	"				3位		
49	茂田 和	女	"	"				3位		
50	小柳 漢	女	"	"				3位		
51	石松 美咲	女	"	"				3位		
52	中島 京香	女	"	"				3位		
53	浅田 匠	男	清明高	新体操	優勝			2位		
54	米光 悠大	男	"	"	優勝			2位		
55	石丸 大雅	男	"	"	優勝			2位		
56	古川 潔太郎	男	"	"	優勝			2位		
57	田中 順誠	男	"	"	優勝			2位		
58	中村 麻汰	男	"	"	優勝			2位		
59	阿部 かん介	男	"	"	優勝			2位		
60	中田 光乃介	男	"	"	優勝			2位		
61	小畠 由栄	女	佐女高	"				クラフ	7位	
62	通谷 律	男	多久高	登山						
63	通谷 結太	男	"	"				優勝	リード	3位
64	加瀬 愛華	女	佐女高	ソフトボール	2位			3位		
65	加瀬 夢華	女	"	"				3位		
66	吉原 歩海	女	"	"	2位			3位		
67	秋山 愛梨	女	"	"	2位			3位		
68	芦谷 美瑛	女	"	"	2位			3位		
69	丸山 桜子	女	"	"	2位			3位		
70	大井 亜子	女	"	"	2位			3位		
71	東 紗良	女	"	"	2位			3位		
72	今里 姫菜	女	"	"	2位			3位		
73	鶴木 巴那	女	"	"	2位			3位		
74	松尾 芳乃	女	"	"	2位			3位		
75	園田 紗也	女	"	"	2位			3位		
76	小畠 寛羽	女	"	"	2位			3位		
77	中村 真綾	女	"	"	2位			3位		
78	木原 心愛	女	"	"	2位			3位		
79	松田 明彩	女	"	"				3位		
80	小賀 唯美	女	"	"				3位		
81	田島 真歩路	女	"	"	2位			3位		
82	富永 菜乃	女	"	"	2位					
83	小室 和心	女	"	"	2位					
84	小河 桃子	女	"	"	2位					

○ スポーツ優秀賞

No.	氏名	性別	学校名	競技	成績					
					令和4年度全国高等学校選抜大会			令和5年度全国高等学校総合体育大会		
					団体順位	個人種目	順位	団体順位	個人種目	順位
85	神田 新	男	佐学高	水泳(飛込)				4位	飛板飛込 高飛込	5位 5位
86	今泉 明日香	女	佐女高	バドミントン		シングルス	3位			
87	松尾 環那	女	清和高	ウエイトリフティング					45kg級クリーン＆ジャーク	2位
88	原 愛華	女	龍谷高	自転車競技		女子スプリント	5位			
89	甫木 元起	男	鳥栖工	レスリング	3位	92kg級	優勝		92kg級	優勝
90	河野 兼多朗	男	"	"	3位	55kg級	5位		55kg級	3位
91	宮原 拓海	男	"	"	3位	51kg級	5位			
92	怡士 悠馬	男	"	"	3位					
93	福富 将大	男	"	"	3位					
94	前田 太晨	男	"	"	3位					
95	松原 拓郎	男	"	"	3位					
96	三浦 修矢	男	"	"	3位	71kg級	3位			
97	伊藤 海里	男	"	"	3位	60kg級	3位		71kg級	3位
98	白川 大虎	男	"	"	3位				80kg級	5位
99	吉田 樹央	男	"	"	3位				優勝	
100	中島 拓摩	男	"	"	3位					
101	内田 皇輝	男	"	"	3位					
102	大江 環織	男	"	"	3位					
103	吉田 悅耶	男	"	"					優勝	
104	小柴 ゆり	女	"	"					62kg級	5位
105	松瀬 陽菜	女	牛津高	なぎなた	3位					
106	溝口 結羽	女	"	"	3位					
107	中清 心奏	女	"	"	3位					
108	大谷 舞桜	女	"	"	3位					
109	田中 漢	女	"	"	3位					
110	市丸 漢	女	佐賀東	"	3位					
111	坂田 ほのか	女	"	"	3位					
112	谷水 遥香	女	"	"	3位					
113	山崎 莉々美	女	"	"	3位					
114	高島 蛍叶	女	"	"	3位					
115	太田 彩睦	女	高志館	ボクシング		女子ライトフライ級	2位			
116	松川 好利	男	鳥栖工	カヌー					K-2 200m K-2 500m	7位 5位
117	磯川 佳士	男	"	"					K-2 200m K-2 500m	7位 5位
118	峯 佳生	男	神埼高	"					C-1 500m	6位
119	入嶋 邑愛	女	"	"					WK-2 500m	8位
120	元石 暖華	女	"	"					WK-2 500m	8位
121	江口 廉	男	武雄高	少林寺拳法		自由組演武	5位			
122	淀川 政獅郎	男	"	"		自由組演武	5位		組演武	4位
123	安田 新瑞	男	"	"		規定組演武	5位			
124	藤川 快都	男	"	"		規定組演武	5位			
125	福島 博人	男	"	"					組演武	4位
126	真崎 莘々子	女	"	"		自由組演武	8位		組演武	5位
127	瀬崎 希	女	"	"		自由組演武	8位		組演武	5位
128	田口 紗恵	女	"	"		規定組演武	7位			
129	今泉 青季	女	"	"		規定組演武	7位			
130	浦川 海來	女	伊実定	定通陸上					女子400m	5位
131	畠瀬 千愛妃	女	佐北通	定通柔道					女子63kg級	優勝

○ スポーツ優秀特別賞

No.	氏名	性別	校名	競技	成績			
					大会名称		種目	順位
1	大川内 健太	男	伊万特	陸上競技	Hangzhou 2022 Asian ParaGames	杭州 2022 アジアパラ競技大会	Men's 1500m T20	優勝